
 

Ministero dell’Interno 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE REGIONALE PIEMONTE 

 

 

DECRETO DIRIGENZIALE N° 239 DEL 19.12.2024 

 

Il Direttore Regionale dei Vigili del Fuoco per il Piemonte 

 
VISTO il Decreto Legislativo 13 ottobre 2005, n. 217 e ss. mm. ed ii. recante “Ordinamento del personale 

del CNVVF” adottato a norma dell’art. 2 della legge delega 30 settembre 2004, n. 252, ed in particolare la 

Sezione IV intitolata “Ruoli dei direttivi e dei dirigenti sanitari”, artt. da 178 a 187 che disciplinano le 

funzioni del personale del CNVVF appartenente ai ruoli dei direttivi e dirigenti sanitari;  

CONSIDERATA l’esigenza di dover assicurare l’espletamento del Servizio Sanitario presso i Comandi 

Provinciali dei Vigili del Fuoco del Piemonte;  

VISTO il Decreto del Vice Capo Dipartimento Vicario n. 127 del 22.11.2024 con il quale è stata autorizzata 

l’indizione di procedure comparative per il conferimento presso le sedi di servizio del CNVVF di n. 124 

posti di Medico incaricato dei Vigili del Fuoco a tempo determinato, fino al 31 dicembre 2026;  

VISTA la nota DCSAL prot. n. 841 del 22.11.2024 mediante la quale è stato trasmesso il Decreto di cui 

sopra e sono state date le istruzioni operative alla suddetta procedura comparativa; 

VISTO l’allegato “A” della suddetta nota DCSAL contenente l’elenco delle sedi di servizio del CNVVF e 

del rispettivo numero di posti di medico incaricato dei vigili del fuoco a tempo determinato, con 

l’indicazione del compenso fisso forfettario da corrispondere annualmente a ciascun medico in base alle 

unità di personale assegnate alla singola sede di servizio, per il biennio 2025-2026;  

CONSIDERATO che per la Regione Piemonte sono disponibili complessivamente n. 9 posti di medico, di 

cui: n. 1 al Comando VV.F. di Alessandria; n. 1 al Comando VV.F. di Asti; n. 1 al Comando VV.F. di Biella; 

n. 1 al Comando VV.F. di Cuneo; n. 1 al Comando VV.F. di Novara; n. 2 al Comando VV.F. di Torino; n. 1 

al Comando VV.F. del Verbano Cusio Ossola; n. 1 al Comando VV.F. di Vercelli;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 230 del 28.11.2024 di nomina del VDLG Dott. Andrea Iacono quale 

Responsabile Unico di Progetto (RUP) della procedura comparativa di cui sopra; 

VISTA la nota DIR-PIE prot. n. 31752 del 29.11.2024, con la quale è stato dato avvio, con avviso pubblico, 

alla procedura comparativa per soli titoli per il conferimento di incarichi a tempo determinato di medico 

presso le Scuole Centrali Antincendi, la Scuola di Formazione Operativa e i Comandi dei Vigili del Fuoco, ai 

sensi del Decreto del Capo Dipartimento Vicario n. 127 del 22.11.2024; 

VISTA  la nota DIR-PIE prot. n. 31781 del 29.11.2024 di comunicazione del suddetto avviso agli Ordini dei 

Medici delle Province del Piemonte; 

VISTA la nota DIR-PIE prot. n. 31757 del 29.11.2024 di comunicazione ai Comandanti VV.F. del Piemonte 

dell’avvio della suddetta procedura e relativi allegati alla stessa: “ Avviso Pubblico per la procedura 

comparativa per soli titoli per il conferimento di incarichi a tempo determinato di medico presso le Scuole 

Centrali Antincendi, la Scuola di Formazione Operativa e i Comandi dei Vigili del Fuoco, ai sensi del 

Decreto del Capo Dipartimento Vicario n. 127 del 22.11.2024”; “Allegato “A” all’avviso”; “Modello di 

Domanda di partecipazione”; “Decreto nomina RUP”; 

OSSERVATI gli adempimenti di pubblicazione sui siti istituzionali della Direzione Regionale VV.F. per il 

Piemonte e dei Comandi VV.F. del Piemonte, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss. mm. ed ii. 

VISTO l’articolo 7, comma 6 e seguenti, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. “Testo 

Unico del pubblico impiego” che disciplina le procedure comparative per il conferimento degli incarichi di 

collaborazione;  

VISTA la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica nr. 2 

dell’11 marzo 2008 recante “Disposizioni in tema di collaborazioni esterne”;  

DECRETA 



 

Ministero dell’Interno 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE REGIONALE PIEMONTE 

 

la nomina della Commissione incaricata di valutare le domande di partecipazione alla procedura comparativa 

per soli titoli, per il conferimento di n. 9 (nove) incarichi sino al 31 dicembre 2026 di Medico, presso i 

Comandi dei Vigili del Fuoco della Regione Piemonte come di seguito elencati: 

- n. 1 incarico presso il Comando dei Vigili del Fuoco di Alessandria; 

- n. 1 incarico presso il Comando dei Vigili del Fuoco di Asti; 

- n. 1 incarico presso il Comando dei Vigili del Fuoco di Biella; 

- n. 1 incarico presso il Comando dei Vigili del Fuoco di Cuneo; 

- n. 1 incarico presso il Comando dei Vigili del Fuoco di Novara; 

- n. 2 incarichi presso il Comando dei Vigili del Fuoco di Torino; 

- n. 1 incarico presso il Comando dei Vigili del Fuoco del Verbano Cusio Ossola; 

- n. 1 incarico presso il Comando dei Vigili del Fuoco di Vercelli. 

La Commissione, costituita presso la Direzione Regionale dei Vigili del Fuoco per il Piemonte, è così 

composta: 

PDLG Cristiana VITTORINI Presidente 

DV Luca DE MARCO Componente 

VDS Chiara FIGONE Componente medico del CNVVF 

VDLG Carla CASSARINO Componente 

O Ilaria GIOVANNINI Segreteria 

 

La Commissione, al termine delle operazioni di valutazione, procederà alla formulazione della graduatoria di 

merito relativa a ciascuna sede di servizio, seguendo le istruzioni operative della nota DCSAL prot. n. 841 

del 22.11.2024 e del punto “8) titoli valutabili” del suddetto avviso pubblico.  

La Commissione trasmetterà, ai fini dell’approvazione, all’Ufficio del Dirigente Generale – Direttore 

Regionale VV.F. per il Piemonte, la graduatoria di merito assoluta e l’elenco dei candidati utilmente 

collocati in graduatoria per l’attribuzione degli incarichi messi a concorso. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

(Dott. Ing. Alessandro PAOLA) 

Firma digitale ai sensi di legge 


		2024-12-19T12:24:54+0100




